

**ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ  
за 1 полугодие 2024г.**


Форма по ОКУД  
Дата (число, месяц, год)

|            |       |      |
|------------|-------|------|
| Коды       |       |      |
| 0710002    |       |      |
| 30         | 06    | 2024 |
| 07539541   |       |      |
| 6672315362 |       |      |
| [ ]        |       |      |
| 12267      | 12200 |      |
| 384        |       |      |


Акционерное общество "Производственное объединение "Уральский оптико-механический завод" имени Э.С.Яламова" по ОКПО  
Идентификационный номер налогоплательщика \_\_\_\_\_ ИНН  
Вид экономической деятельности \_\_\_\_\_ по ОКВЭД 2  
Организационно-правовая форма/форма собственности Акционерное общество  
Иная смешанная российская собственность по ОКОПФ/ОКФС  
Единица измерения: тыс. руб. по ОКЕИ

| Прочие пояснения | Наименование показателя  | Код   | За отчетный период | За аналогичный период предыдущего года |
|------------------|--|-------|--------------------|--|
| 1                | 2  | 3     | 4                  | 5                                      |
|                  | Выручка, в т.ч.  | 2110  | 12 671 818         | 9 021 333                              |
|                  | продукция, работы производственного характера  | 21101 | 11 571 281         | 8 328 368                              |
|                  | НИОКР  | 21102 | 250 186            | 295 966                                |
|                  | комплексные проекты по строительству, реконструкции, оснащению, техобслуживанию объектов | 21103 | 794 432            | 346 774                                |
|                  | прочая   | 21104 | 55 919             | 50 225                                 |
|                  | Себестоимость продаж, в т.ч.   | 2120  | ( 10 229 422 )     | ( 7 526 915 )                          |
|                  | продукция, работы производственного характера  | 21201 | ( 9 251 146 )      | ( 6 901 325 )                          |
|                  | НИОКР  | 21202 | ( 239 195 )        | ( 243 217 )                            |
|                  | комплексные проекты по строительству, реконструкции, комплектованию оборудованием        | 21203 | ( 696 718 )        | ( 344 476 )                            |
|                  | прочая   | 21204 | ( 41 005 )         | ( 37 091 )                             |
|                  | Валовая прибыль (убыток)   | 2100  | 2 442 396          | 1 494 418                              |
|                  | Коммерческие расходы   | 2210  | ( 355 102 )        | ( 182 783 )                            |
|                  | Управленческие расходы   | 2220  | ( 779 390 )        | ( 580 599 )                            |
|                  | Прибыль (убыток) от продаж   | 2200  | 1 307 904          | 731 036                                |
|                  | Доходы от участия в других организациях  | 2310  | 7 356              | 16 390                                 |
|                  | Проценты к получению   | 2320  | 19 977             | 5 115                                  |
|                  | Проценты к уплате  | 2330  | ( 804 275 )        | ( 520 006 )                            |
|                  | Прочие доходы, в т.ч.  | 2340  | 65 445             | 54 129                                 |
|                  | целевое финансирование   | 23401 | 52 218             | 18 275                                 |
|                  | Прочие расходы, в т.ч.   | 2350  | ( 365 609 )        | ( 211 490 )                            |
|                  | социальные расходы   | 23501 | ( 195 200 )        | ( 115 787 )                            |
|                  | курсовые разницы   | 23502 | ( 39 836 )         | ( 5 484 )                              |
|                  | налоги и сборы   | 23503 | ( 46 024 )         | ( 40 133 )                             |
|                  | услуги поручительства  | 23504 | ( 47 286 )         | ( 9 723 )                              |
|                  | Прибыль (убыток) до налогообложения  | 2300  | 230 798            | 75 174                                 |
|                  | Налог на прибыль   | 2410  | ( 94 794 )         | ( 32 025 )                             |
|                  | в т.ч. текущий налог на прибыль  | 2411  | ( 100 350 )        | ( 100 726 )                            |
|                  | отложенный налог на прибыль  | 2412  | 5 556              | 68 701                                 |
|                  | Прочее   | 2460  | -                  | ( 4 399 )                              |
|                  | Чистая прибыль (убыток)  | 2400  | 136 004            | 38 750                                 |

| Пояснения | Наименование показателя   | Код  | За отчетный период | За аналогичный период предыдущего |
|-----------|---|------|--------------------|-----------------------------------|
|           | Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода   | 2510 | -                  | -                                 |
|           | Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода                   | 2520 | -                  | -                                 |
|           | Налог на прибыль от операций, результат которых не включается в чистую прибыль (убыток) периода | 2530 | -                  | -                                 |
|           | Совокупный финансовый результат периода   | 2500 | 136 004            | 38 750                            |
|           | Справочно   |      |                    |                                   |
|           | Базовая прибыль (убыток) на акцию   | 2900 | -                  | -                                 |
|           | Разводненная прибыль (убыток) на акцию  | 2910 | -                  | -                                 |

Руководитель   
(подпись)



Главный бухгалтер   
(подпись)

Н.Н. Кузьмина  
(расшифровка подписи)

" 22 " июля